
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

JUSTIFICATIVA

Assunto: Aditivo de Prorrogação de Prazo
Contrato n° 00203/2019-CPL - Tomada de Preços N° 00012/2019
Contratada: CIVILTEC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para a prestação de serviços
na Perfuração de POÇOS ARTESIANOS, com ferramentas, equipamentos e mão de obra
especializada.

S~. Prefeita:

o Contrato n° 00203/2019-CPL tem como objeto a Contratação de empresa
especializada em engenharia, para a prestação de serviços na Perfuração de POÇOS
ARTESIANOS, com ferramentas, equipamentos e mão de obra especializada e o mesmo
necessita ser aditivado prazo até 31 de Dezembro a partir do vencimento do Contrato, ou
seja, a partir do dia 28 de Outubro 2020.

Quanto ao aditamento de acréscimo de prazo dá-se devido ao fato, de houve fatos
supervenientes alheio aos serviços a serem executados, ocasionando atraso do cronograma
da Obra, a exemplo dessa pandemia chamada COVID-19, que suprimiu a capacidade de
trabalho, ocasionando atraso do cronograma da Obra.

E, assim sendo, é de suma importância a prorrogação de prazo para conclusão
mencionada devendo ser incorporado ao contrato já celebrado com a empresa.

ltapororoca - PB, 19 de Outubro de 2020.

Secretario


